
Přehled předpisů dle § 5 odst. 1 písm. e) z. č. 106/1999 Sb. 
 
− Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava ČR - v platném znění,  
− Listina základních práv a svobod vyhlášená pod č. 2/1993 Sb. jako součásti 
ústavního pořádku České republiky - v platném znění, 
− zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
− zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
− zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů,  
− zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  
− zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
− zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,  
− zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů,  
− zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů,  
− zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů,  
− zákon č. 218/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
− zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 
− zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
− zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů 
− zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
− zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
− zákon č. 562/2004 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 
školského zákona, ve znění pozdějších předpisů 
− zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
− zákon č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním 
a školským zařízením, ve znění zákona pozdějších předpisů 
− zákon č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy 
ve školských zařízeních a o preventivě výchovné péči ve školských zařízeních 
a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
− zákon č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání 
a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), 
ve znění pozdějších předpisů 
- zákon 267/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální 
podpoře, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů 
− zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
− zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
− nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním  
a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 
− zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
− nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů 
− nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé 



výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické 
činnosti pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci 
přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve znění pozdějších 
předpisů 
− vyhláška č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů 
− vyhláška č. 12/2005 Sb., o podmínkách uznání rovnocennosti a nostrifikace 
vysvědčení vydaných zahraničními školami, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 
ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů 
− vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 
výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 17/2005 Sb., o podrobnějších podmínkách organizace České 
školní inspekce a výkonu inspekční činnosti, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 33/2005 Sb., o jazykových školách s právem státní jazykové 
zkoušky a státních jazykových zkouškách, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve středních školách 
závěrečnou zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem, 
ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech 
plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a o konkursních 
komisích, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace a financování soutěží 
a přehlídek v zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, ve znění 
pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 492/2005 Sb., o krajských normativech, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů 
− vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách 
a školských poradenských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných, ve znění 
pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě 
v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky, ve znění 
pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních 
a školských účelových zařízeních, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 3/2015 Sb., o některých dokladech o vzdělání, ve znění 
pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 
akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění 



pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 364/2005 Sb. o vedení dokumentace škol a školských zařízení 
a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení 
a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 458/2005 Sb., kterou se upravují podrobnosti o organizaci 
výchovně vzdělávací péče ve střediscích výchovné péče, ve znění pozdějších 
předpisů 
− vyhláška č. 60/2006 Sb., o postupu při zjišťování psychické způsobilosti 
pedagogických pracovníků školských zařízení pro výkon ústavní výchovy 
nebo ochranné výchovy a školských zařízení pro preventivně výchovnou péči 
a o podrobnostech o školení osob žádajících o akreditaci k oprávnění zjišťovat 
psychickou způsobilost (vyhláška o psychické způsobilosti pedagogických 
pracovníků), ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 438/2006 Sb., kterou se upravují podrobnosti výkonu ústavní 
výchovy a ochranné výchovy ve školských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 263/2007 Sb., kterou se stanoví pracovní řád pro zaměstnance škol 
a školských zařízení zřízených ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, 
krajem, obcí nebo svazkem obcí, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání 
ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve zněních 
pozdějších předpisů  
− vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., a zákona č. 123/2003 Sb. 
− vyhláška č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem, 
ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných 
účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu 
a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická 
vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů 
− vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 
účetní jednotky,  
− vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších 
předpisů 
−  české účetní standardy pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými 
celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu, 
ve znění pozdějších předpisů 
− zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů,  
− zákon č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů  
− zákon č. 71/1994 Sb., o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů  
− -zákon č. 101/2001 Sb., o navracení nezákonně vyvezených kulturních statků, ve 
znění pozdějších předpisů.  
− zákon č. 71/1994 Sb., o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů  



− zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné 
moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem - v platném znění,  
− zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů  
− zákon č. 167/2012 Sb. Parlamentu České republiky, archivnictví, písemnosti, 
kroniky, elektronický podpis  
− zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů  
− zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů,  
− vyhláška Ministerstva kultury č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů  
− vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu  
− vyhláška Ministerstva kultury č. 187/2007 Sb., kterou se stanoví obsah a náležitosti 
plánu území s archeologickými nálezy  
− vyhláška Ministerstva kultury č. 420/2008 Sb., kterou se stanoví náležitosti a obsah 
plánu ochrany památkových rezervací a památkových zón  
− Nařízení Rady ES č. 3911/92/EHS o vývozu kulturních statků  
− Evropská úmluva o krajině (č. 13/2005 Sb. mezinárodních smluv)  
− Úmluva o ochraně architektonického dědictví Evropy (č. 73/2000 Sb. 
mezinárodních smluv)  
− Úmluva o ochraně archeologického dědictví Evropy (č. 99/2000 Sb. mezinárodních 
smluv)  
− Sdělení Federálního ministerstva zahraničních věcí č. 159/1991 Sb., o sjednání 
Úmluvy o ochraně světového kulturního a přírodního dědictví  
− vyhláška Ministerstva zahraničních věcí č. 15/1980 Sb., o Úmluvě o opatřeních k 
zákazu a zamezení nedovoleného dovozu, vývozu a převodu vlastnictví kulturních 
statků  
− vyhláška ministra zahraničních věcí č. 94/1958 Sb., o Úmluvě na ochranu 
kulturních statků za ozbrojeného konfliktu a Protokolu k ní  
− Nařízení vlády č. 262/1995 Sb., o prohlášení a zrušení prohlášení některých 
kulturních památek za národní kulturní památky, ve znění pozdějších předpisů 
(Soubor barokních kašen a sloupů v Olomouci, Olomoucký hrad s kostelem sv. 
Václava, Kostel sv. Mořice v Olomouci, Klášterní Hradisko, Zámek Velké Losiny)  
− Nařízení vlády č. 147/1999 Sb., o prohlášení a zrušení prohlášení některých 
kulturních památek za národní kulturní památky (Hrad Bouzov, Památník obětí II. 
světové války v Javoříčku)  
− Nařízení vlády č. 132/2001 Sb., o prohlášení některých kulturních památek za 
národní kulturní památky (Zámek Jánský Vrch, Hrad Šternberk, Papírna Velké 
Losiny)  
− Nařízení vlády č. 422/2005 Sb., o prohlášení Horského hotelu a televizního 
vysílače Ještěd u Liberce a některých movitých kulturních památek za národní 
kulturní památky a o změně některých dalších předpisů (Šternberská madona jako 
součást souboru gotických soch z období krásného slohu v českých zemích)  
− Nařízení vlády č. 170/2008 Sb. o prohlášení některých kulturních památek za 
národní kulturní památky (Národní dům v Prostějově, vodní elektrárna v Třeštině)  
− Výnos MK ČR ze dne 21.12.1987 č.j. 16.417/87-VI/1, o prohlášení historických 
jader měst za památkové rezervace (Olomouc)  
− Nařízení vlády č. 54/1989 Sb. o prohlášení území historických jader měst za 
památkové rezervace (Lipník nad Bečvou)  
− Nařízení vlády č. 127/1995 Sb., o prohlášení území ucelených částí vybraných 
měst a obcí s dochovanými soubory lidové architektury za památkové rezervace 



(Příkazy) -vyhláška JKNV v Brně ze dne 20. 11. 1990 o prohlášení území 
historických jader měst za památkové zóny (Prostějov)  
− vyhláška MK ČR č. 476/1992 Sb., o prohlášení území historických jader vybraných 
měst za památkové zóny ve znění pozdějších předpisů (Branná, Hranice, Javorník, 
Litovel, Mohelnice, Přerov, Šternberk, Štíty, Šumperk, Tovačov, Uničov, Vidnava, 
Zlaté Hory)  
− vyhláška MK ČR č. 249/1995 Sb., o prohlášení území historických jader vybraných 
obcí a jejich částí za památkové zóny (Dlouhomilov, Jakubovice, Lhotka, Palonín, 
Rataje, Senička, Stará Ves)  
− vyhláška MK ČR č. 108/2003 Sb., o prohlášení území s historickým prostředím ve 
vybraných městech a obcích za památkové zóny a určování podmínek pro jejich 
ochranu (Potštát)  
− vyhláška MK ČR č. 413/2004 Sb., o prohlášení území s historickým prostředím ve 
vybraných obcích a jejich částech za památkové zóny a určení podmínek pro jejich 
ochranu (Rejvíz-Zlaté Hory, Údolí -Zlaté Hory)  
− vyhláška č. 465/2009 Sb., o údajích zaznamenávaných do centrálního registru 
podpor de minimis,  
− vyhláška č. 442/2006 Sb., kterou se stanoví struktura informací zveřejňovaných o 
povinném subjektu způsobem umožňujícím dálkový přístup,   
 
 
30. 3. 2016 Mgr. Martina Dřímalová  


